[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023 № 227

684110   п. Озерновский

Об утверждении Плана
контрольной деятельности
при осуществлении внутреннего
муниципального финансового
контроля в Озерновском
городском поселении на
2024 год
          Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района от 17.08.2023 №141  «Об утверждении «Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией Озерновского городского поселения»», постановлением администрации Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района от 17.08.2023 №142  «Об утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией Озерновского городского поселения», Уставом Озерновского городского поселения, в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров, соглашений о предоставлении средств из бюджета Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района, Администрация Озерновского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План контрольной деятельности при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в Озерновском городском поселении на 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в средствах массовой информации муниципального образования и в сети интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

И.о. главы Озерновского городского поселения                                                         А.А. Маркина
Ознакомлена, экземпляр получен:   ________________    С.В. Шарапова ________________

                                                                    подпись

                    дата
Ознакомлена, экземпляр получен:   ________________   С.Е. Григорьева ________________

                подпись

                               дата
Приложение

к Постановлению администрации

Озерновского городского поселения

от 29.12.2023 №227
УТВЕРЖДАЮ

И.о. главы Озерновского городского поселения

____________________А.А. Маркина

29.12.2023
План

контрольной деятельности на 2024 год

Контролирующий орган: Финансово-экономический отдел администрации Озерновского городского поселения
	№

п/п
	Наименование объектов контроля либо групп объектов контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	1
	Муниципальное учреждение Собрание депутатов Озерновского городского поселения
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций муниципального учреждения в 2023 году
	01.01.2023 – 31.12.2023
	01.03.2024 – 25.03.2024

	2
	Муниципальное учреждение МКУК КСЦ «Контакт»
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций муниципального учреждения в 2023 году
	01.01.2023 – 31.12.2023
	27.03.2024 – 27.04.2024

	3
	Администрация Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района
	Проверка осуществления расходов в области социальной политики, проводимой в 2023 году
	01.01.2023 – 31.12.2023
	06.05.2024 – 31.05.2024

	4
	Администрация Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района
	Установление законности составления и исполнения бюджета Озерновского городского поселения в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности в соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации  Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района в 2023 году
	01.01.2023 – 31.12.2023
	03.06.2024 – 25.06.2024

	5
	Муниципальное учреждение МКУК КСЦ «Контакт»
	Установление законности составления и исполнения бюджета Озерновского городского поселения в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности в соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд МКУК КСЦ «Контакт» в 2023 году
	01.01.2023 – 31.12.2023
	01.07.2024 – 30.07.2024

	6
	Администрация Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района
	Проверка осуществления расходов по содержанию автомобильных дорог местного значения Озерновского городского поселения за счет средств Дорожного фонда в 2023 году
	01.01.2023 – 31.12.2023
	01.08.2024 – 30.08.2024